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EKONOMiYE YENi BAKIŞ

ekonomigazetesi

Allianz baş ekonomi danışmanı Mohamed 
El-Erian, güçlü gelen ABD istihdam verisinin 

‘ekonomi için iyi, piyasa ve Fed için kötü 
haber’ olduğunu, faiz artışı için Kasım ayının 

masaya geldiğini söyledi.

ABD EKONOMİSİ 
İÇİN İYİ, PİYASA 

İÇİN KÖTÜ HABER

EKONOMİ GÜNDEMİ

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Körfez ve 
ABD ziyaretlerinin ardından gittiği Londra’da toplam 

varlık büyüklüğü 75 trilyon doları aşan uluslararası varlık 
yönetim şirketleri, yatırım fonları, çok uluslu bankalar ve 

altyapı fonlarının yöneticileriyle bir araya geldi
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TİCARET BAKANI BOLAT’IN ÇAĞRISINA TİCARET BAKANI BOLAT’IN ÇAĞRISINA 
YEREL ZİNCİR MARKETLERDEN DESTEKYEREL ZİNCİR MARKETLERDEN DESTEK

Düzgün, Ticaret Bakanı Ömer 
Bolat’ın “100. yılda büyük bir 
indirim kampanyasını bütün 
marketlerden bekliyoruz” 
şeklindeki sözüne ve bu 
yöndeki çağrısına ilişkin 
yaptığı yazılı açıklamada, 
yerel zincirlerin, içinde 
bulunulan ekonomik 
koşullarda, vatandaşların 
bütçesini destekleyecek 
çalışmalara devam 
edeceklerini bildirdi.

Türkiye genelindeki 14 
perakende derneği, 5 bin 
500 şube ve 100 bini aşkın 
çalışanıyla faaliyetlerini 
sürdüren yerel zincirlerin çatı 

örgütü Türkiye Perakendeciler 
Federasyonunun devletin 
ve vatandaşın her zaman 
yanında olduğunu 
belirten Düzgün, her 
gün yüzlerce farklı ürün 
grubunda yaptıkları indirim 
kampanyalarına devam 
edeceklerini vurguladı.

Düzgün, “Ayrıca, mevcutta 
yaptığımız indirimlerin 
haricinde, dayanıklı tüketim 
ürünleri, temizlik ürünleri ve 
mutfak araç gereçleri gibi 
ürünlerde aralık ayı sonuna 
kadar zam yapmama kararı 
aldık.” ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Başkanı Dağlıoğlu, 
2003’ten bu yana 250 milyar doların üzerinde yatırım 
alındığını belirterek, “Önümüzdeki dönem için ortaya 

konan hedefler, yapısal reform ajandamız yatırımcıların 
ilgisini çekiyor. Asya ülkeleri şu anda Türkiye’yi çok sık 
ziyaret ediyorlar. Bu ülkelerin alternatif üretim noktaları 
arayışında Türkiye en önemli ülke olarak dikkat çekiyor” 

dedi.

2323’TEN BU YANA 250 MİLYAR 
DOLARLIK YATIRIM ALINDI
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Türkiye Perakendeciler Federasyonu (TPF) Başkanı Ömer 
Düzgün, indirim kampanyalarına devam edeceklerini 
belirterek, “Ayrıca, mevcutta yaptığımız indirimlerin 

haricinde, dayanıklı tüketim ürünleri, temizlik ürünleri ve 
mutfak araç gereçleri gibi ürünlerde aralık ayı sonuna kadar 

zam yapmama kararı aldık.” ifadesini kullandı.

2022 Yılı Başkent Organize Sanayi Bölgesi faaliyet 
planına göre 400 firmada 19.490 kişi istihdam 

edilmektedir. Bölgemizdeki istihdamın yaklaşık %30’unu 
kadınlar oluşturmaktadır. Bu payı artırmak için önemli bir 

adım attık.

BAŞKENT OSB KADIN İSTİHDAMINI 
ARTIRMAK İÇİN ADIM ATTI 
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Türk Lirası’nın ucuz olduğunu belirten JPMorgan ilave 
devaülasyona gerek olmadığına dikkat çekti. Bankanın 

analisti Anezka Christovova 5 Ekim tarihli raporunda, Türk 
lirası tahvil pozisyonunun “piyasaya paralel getiri”, Türk 
lirası pozisyonunun ise “piyasa üzeri getiri” düzeyinde 

olduğu belirtildi.

JPMORGAN İLAVE 
DEVÜLÜASYONA GEREK YOK
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Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, bakanlıklar ve 
yerel yönetimlerin yenilenebilir enerji ve su verimliliğine 
ilişkin finansman ihtiyaçlarını karşılamada köprü görevi 
gördüklerini belirterek, “Bu kapsamda Dünya Bankası 

ile toplam tutarı 895,7 milyon avro olan kredi anlaşması 
imzaladık” dedi.
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Bakan Kacır, 74. Uluslararası Uzay Kongresi’ne (IAC) 
katılmak üzere bulunduğu Azerbaycan’da, Bilişim 
Vadisi Bakü’yü ziyaret etti. Çalışmalar hakkında 

bilgi alan Bakan Kacır, Bilişim Vadisi Bakü’ye yeni 
katılan Ordulu Teknoloji, Saha İSTANBUL ve Havelsan 

şirketlerinin açılışını yaptı.

BAKAN ŞİMŞEK’TEN 75 TRİLYON 
DOLARLIK GÖRÜŞME TRAFİĞİ
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BİLİŞİM VADİSİ BAKÜ’YE ZİYARET

OSTİM MODELİ ÖZBEKİSTAN’DA 
YÜKSELİYOR

Allianz baş ekonomi danışmanı El-Erian, ABD tarım dışı 
istihdam verisi sonrası Fed’in Kasım ayı toplantısında 

faiz artırabileceğini söyledi.
Bloomberg’e konuşan El-Erian “veri, ekonomi için iyi 
haber, ancak piyasalar ve Fed’in para politikası için 
kötü haber. Fed bu veriden memnun olmayacaktır. 

Uzun vadede bu durum ekonomi için de kötü olabilir” 
değerlendirmesini yaptı.

ABD’de tarım dışı istihdam Eylül’de 336 bin olarak 
ekonomist beklentilerini ikiye katladı. Ağustos ayı verisi 

de yukarı yönlü revize edildi. İstihdam piyasasının 
direncini koruması, Fed’in Kasım toplantısında da faiz 
artıracağı beklentisini yükseltti. Veri sonrası traderların 

25 baz puanlık ilk faiz indirimi beklentisi de Temmuz 
2024’ten Eylül 2024’e ötelendi.

El-Erian istihdam verisinin Kasım’da faiz artışı ihtimalini 
yeniden masaya getirdiğini belirterek “Piyasalar 

uzun süre yüksek faizi değil, uzun süre ‘daha yüksek 
faizi’ içselleştiriyor. Enflasyon döngüsünün henüz 

başındayken geride kaldığınızda son kulvarda bedelini 
ödemeniz gerekir” şeklinde konuştu.
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Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet 
Şimşek, göreve geldiği günden bu 
yana gerçekleştirdiği uluslararası 
yatırımcılarla görüşmelerine Londra 
durağını da eklerken toplam varlık 
büyüklüğü 75 trilyon doları aşan 
uluslararası varlık yönetim şirketleri, 
yatırım fonları, çok uluslu bankalar ve 
altyapı fonlarının yöneticileriyle bir araya 
geldi.

Şimşek, Körfez ülkeleriyle başladığı 
“road show” yatırımcı görüşmelerine, 
Birleşmiş Milletler (BM) 78. Genel 

Kuruluna katılmak üzere ABD’ye giden 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
öncülüğünde New York’ta devam etti. 
Ardından finansın önemli duraklarından 
Londra’ya hareket eden Şimşek, 4-6 
Ekim’de uluslararası yatırımcılarla yoğun 
temaslarda bulundu.

Ziyaret kapsamında, toplam varlık 
büyüklüğü 75 trilyon doları aşan 
uluslararası varlık yönetim şirketleri, 
yatırım fonları, çok uluslu bankalar ve 
altyapı fonları yöneticileriyle bir araya 
gelen Şimşek, aralarında derecelendirme 

kuruluşlarının da bulunduğu yaklaşık 
85 ayrı kurumdan 100’ün üzerinde 
üst düzey yöneticiyle görüşmeler 
gerçekleştirdi.

Görüşmelerinde uluslararası 
yatırımcılara ve kredi derecelendirme 
kuruluşlarının temsilcilerine Türkiye’nin 
yeni ekonomi politikaları ve Orta 
Vadeli Program’daki hedef ve reform 
hazırlıklarını anlatan Şimşek, yatırımcıları 
Türkiye’deki fırsatları değerlendirmeye 
davet etti.

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Körfez ve ABD ziyaretlerinin ardından gittiği Londra’da toplam 
varlık büyüklüğü 75 trilyon doları aşan uluslararası varlık yönetim şirketleri, yatırım fonları, çok uluslu 

bankalar ve altyapı fonlarının yöneticileriyle bir araya geldi

TÜRKİYE ‘UZAY TÜRKİYE ‘UZAY 
VATAN’DA HEDEF VATAN’DA HEDEF 

BÜYÜTTÜBÜYÜTTÜ
Türkiye, son dönemde kara, 
hava ve denizde olduğu gibi 
uzayda da menfaatlerini 
korumak adına faaliyet alanını 
genişletiyor.

Uzay ve havacılık sektörü, 
Türkiye’ye kazandıracağı 
ekonomik faydanın yanında 
televizyon yayıncılığı, internet, 
telefon hizmetleri, optik ve 
radar görev yüklerine sahip 
uzay araçlarıyla yeryüzünün 
hassas bir şekilde izlenmesi, 
navigasyon uydularıyla akıllı 
ulaşım uygulamaları, şehircilik, 
tarım gibi alanlarda birçok 
hizmetin sağlanmasını mümkün 
hale getirerek katma değer 
yaratıyor.

Bu nedenle uzay stratejisinin 
verimli, güvenli ve sürdürülebilir 
şekilde gerçekleştirilmesi ülkeler 
için büyük önem arz ediyor.

Türkiye son yıllarda özellikle 
Milli Uzay Programı ve 
TEKNOFEST’ler kapsamında 
uzay, havacılık ve teknoloji 
alanında ivme yakaladı.

“Bir çocuk gelsin uçağa 
dokunsun” sloganıyla çıkılan 
yolda binlerce gencin bilimle 
buluşması ve bu alanda projeler 
geliştirerek Türkiye’nin uzay 
yolculuğunda basamak koyması 
sağlandı.

“Uzay diplomasisi” hızlandı

Bursa’daki Gökmen Uzay 
Havacılık Eğitim Merkezi 
(GUHEM), “Dünya Uzay 

Haftası’nın ulusal koordinatörü” 
seçildi.

Dünyada ün yapmış astronot ve 
kozmonotların katılımıyla Uzay 
Kaşifleri Derneğinin düzenlediği 
Gezegen Kongresi de Türkiye’de 
yapıldı. GUHEM’de eylül ayında 
5 gün süren kongrede 70’i aşkın 
dünyaca ünlü astronot ağırlandı. 

Türkiye Uzay Ajansı (TUA) 
da Ulusal Havacılık ve Uzay 
Dairesi (NASA) tarafından 11 
yıldır düzenlenen, dünya ve 
uzayda karşılaşılan zorluklara 
açık kaynaklı çözümler 
üretilerek problemlerin 
ortaklaşa çözülmesinin 
amaçlandığı Space Apps 
Challenge’ın (Uluslararası Uzay 
Uygulamaları Yarışması) bu yılki 
paydaşlarından biri oldu.

Türkiye IAC organizasyonuna 
talip

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır ve T3 
Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı, 
TEKNOFEST ve Baykar 
Yönetim Kurulu Başkanı Selçuk 
Bayraktar, beraberlerindeki 
heyetle Azerbaycan’ın başkenti 
Bakü’de düzenlenen dünyanın 
en büyük uzay organizasyonu 
“Uluslararası Uzay Kongresi”ne 
(IAC) katıldı.

Heyet, kongrede söz konusu 
organizasyonun 2026 yılında 
Antalya’da gerçekleştirilmesi 
için sunumlar yaptı. Nihai 
kararın kısa süre içinde 

açıklanması bekleniyor.

Organizasyonu Türkiye’nin 
üstlenmesi halinde 
etkinliğin Antalya Diplomasi 
Forumu’nun düzenlendiği 
NEST Kongre Merkezi’nde 
yapılması planlanıyor. Bu yıl 
gerçekleştirilmesi planlanan 
üçüncü Antalya Diplomasi 
Forumu’nda “Uzay Diplomasisi” 
başlığına da yer verilecek. 
Düzenlenecek panele, uzay 
alanında uluslararası konukların 
davet edilmesi öngörülüyor.

TUA ve Milli Uzay Programı

Türkiye’nin milli çıkarlarının 
uzayda da gözetilmesi 
doğrultusunda en önemli 
adımlardan biri 13 
Aralık 2018’de atılmıştı. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan tarafından açıklanan 
politikalar doğrultusunda Milli 
Uzay Programı hazırlamak, 
uygulamak ve işbirlikleri 
arasındaki koordinasyonu 
sağlamak üzere TUA 
kurulmuştu. Ardından 2021’de 
10 yıllık Milli Uzay Programı 
tanıtıldı.

Programda yer alan 10 hedeften 
biri olan “Bir Türk vatandaşının 
uzaya gönderilmesi” noktasında 
bu yıl Alper Gezeravcı ve Tuva 
Cihangir Atasever Türkiye’nin ilk 
uzay yolcuları olarak belirlendi. 
Alper Gezeravcı’nın yıl sonuna 
kadar uzaya gönderilmesi 
planlanıyor.

DÜNYA BANKASI, 
TÜRKİYE’NİN 
EKONOMİK 

BÜYÜME YÜZDE 
4,2’YE YÜKSELTTİ

Dünya Bankası, Avrupa ve Orta 
Asya bölgesi için hazırladığı 
Ekonomik Güncelleme Raporu’nu 
yayımladı. Türkiye ekonomisine 
ilişkin değerlendirmelerin de yer 
aldığı raporda, dayanıklı tüketici 
talebi ve azalan politika belirsizliği 
nedeniyle ülkenin ekonomik 
büyüme tahmininin yüzde 3,2’den 
4,2’ye çıkarıldığı bildirildi.

DAYANIKLI TÜKETİCİ TALEBİ VE 
AZALAN POLİTİKA BELİRSİZLİĞİ 
ETKİLİ OLDU

Banka, Avrupa ve Orta Asya 
bölgesi için hazırladığı Ekonomik 
Güncelleme Raporu’nu “Yavaş 
Büyüme, Artan Riskler” başlığıyla 
yayımladı. Türkiye ekonomisine 
ilişkin değerlendirmelerin de yer 
aldığı raporda, dayanıklı tüketici 
talebi ve azalan politika belirsizliği 
nedeniyle ülkenin ekonomik 
büyüme tahmininin yüzde 3,2’den 
4,2’ye çıkarıldığı bildirildi.

2025’TE YÜZDE 4,1 
BÜYÜYEYECEĞİNİ ÖNGÖRMÜŞTÜ

Raporda, Türk ekonomisinin 
gelecek yıl yüzde 3,1 ve 2025’te 

yüzde 3,9 büyümesinin beklendiği 
kaydedildi. Dünya Bankası, 
haziran ayındaki tahminlerinde 
Türk ekonomisinin 2024’te yüzde 
4,3, 2025’te 4,1 büyüyeceğini 
öngörmüştü.

“PARA POLİTİKASINDA 
NORMALLEŞMEYE DOĞRU BİR 
DEĞİŞİM BAŞLADI”

Raporda, tüketimin çift haneli 
oranlarda artması ve hükümet 
harcamalarının güçlü seyrini 
sürdürmesiyle Türkiye’nin yüzde 
3,8’lik ikinci çeyrek büyümesinin 
de olumlu yönde şaşırttığı ifade 
edildi. Türkiye Cumhuriyet 
Merkez Bankası’nın (TCMB) 
politika faizlerini mayıs ayından 
bu yana kümülatif olarak 2 
bin 150 baz puan artırmasıyla 
para politikasında daha fazla 
normalleşmeye doğru bir değişim 
başladığına işaret edilen raporda, 
seçimlerden bu yana borç ve 
hisse senedi portföyü girişlerinin 
hızlanarak döviz rezervleri 
üzerindeki baskıyı hafiflettiği 
aktarıldı.

Dünya Bankası, dayanıklı tüketici talebi 
ve azalan politika belirsizliği nedeniyle 

Türkiye’nin ekonomik büyüme tahminini yüzde 
3,2’den 4,2’ye çıkardı. Hazır raporda Merkez 
Bankası’nın politika faizlerini mayıs ayından 
bu yana kümülatif olarak 2 bin 150 baz puan 

artırmasıyla para politikasında daha fazla 
normalleşmeye doğru bir değişim başladığına 

işaret edildi.

Uzayda milli çıkarların korunmasına odaklanan Türkiye, Milli Uzay Programı’nda 
belirlediği hedefleri gerçekleştirmenin yanı sıra yeni adımlarla adından söz ettirmeye 

hazırlanıyor. Bu yıl uzaya ilk Türk astronot gönderilmesi planlanıyor. Ülkenin kısa vadeli 
hedefleri arasında 2026 için Uluslararası Uzay Kongresi’ni Antalya’da gerçekleştirmek de 

var.
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Kimya sektörünün Eylül ayı ihracat 
rakamlarını değerlendiren İstanbul Kimyevi 
Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği 
(İKMİB) Yönetim Kurulu Başkanı Adil Pelister, 
“Kimya sektörümüz Eylül ayında 2,84 milyar 
dolarlık ihracat gerçekleştirdi. Böylece 
Eylül ayında en çok ihracat gerçekleştiren 
birinci sektör oldu. Sektörümüzün dokuz 
aylık ihracatı da 22 milyar doları aştı. 
İKMİB olarak, yıl sonuna kadar fuar milli 
katılım organizasyonu, fuar info stand 
katılımı, sektörel ticaret ve alım heyeti gibi 
faaliyetlerimize ağırlık verdik. Bu yılı yine 
30 milyar doların üzerinde kapatmak için 
gayret gösteriyoruz. Bu gayret içerisinde 
olan tüm firmalarımıza ve ihracatçılarımıza 
teşekkür ediyorum. Diğer yandan Ekim ayı 
itibariyle gelen elektrik ve doğalgaz zammı 
sektörümüzü olumsuz etkileyecektir. 
Kimya sektörü enerjiyi yoğun kullanan bir 
sektör. Üretim girdisinde enerjinin ağırlığı 
ciddi olarak yer alıyor. Dolayısıyla enerji 
maliyetlerinin artması üretim maliyetlerine 
ve ürün fiyatlarına da gelecek dönemde 
yansıyabilir. Bu maliyetleri minimuma 
indirecek teşvik ve desteklerin yapılması 
sektörümüz için büyük önem taşıyor. Ayrıca 
sektörümüze yapılacak yatırımların artması 
ithalat bağımlılığının azalması bakımından 
önemli. Son dönemde sektörümüzde yapılan 
yatırımları büyük bir mutlulukla karşılıyor, 
ekonomiye katkılarını en kısa zamanda 
görmeyi bekliyoruz. İhracatımızın artması için 
hız kesmeden çalışmaya ve ihracatçılarımızı 
desteklemeye devam edeceğiz” dedi.

EYLÜL AYI 
İHRACAT 

ŞAMPİYONU 
KİMYA SEKTÖRÜ

IMF İLE DÜNYA BANKASI IMF İLE DÜNYA BANKASI 
FİNANS LİDERLERİNİ BİR ARAYA FİNANS LİDERLERİNİ BİR ARAYA 

GETİRİYORGETİRİYOR

İkinci Dünya Savaşı sonrası yeniden 
şekillenen dünya ekonomisinde 
ABD’nin önderliğinde kurulan ve 
“Bretton Woods ikizleri” olarak 
adlandırılan IMF ve Dünya Bankası, 
her sene düzenledikleri yıllık 
toplantılarını 9-15 Ekim’de Fas’ın 
Marakeş kentinde gerçekleştirecek.

Eylül ayı başında 3 bine yakın kişinin 
hayatını kaybetmesine neden olan 7 
büyüklüğündeki depremin vurduğu 
Marakeş’te gerçekleştirilecek 
toplantılar, 190 üye ülkeden 
maliye bakanları, merkez bankası 
başkanları, özel sektör ve sivil 
toplum kuruluşlarının temsilcileri ile 

akademisyenleri buluşturacak.

Küresel finansın liderlerinin katılacağı 
toplantılarda, Kovid-19 salgınının 
devam eden etkileri, Rusya-Ukrayna 
savaşının küresel ekonomide neden 
olduğu sonuçlar, iklim değişikliğinin 
artan etkileri, yükselen borç seviyeleri 
ve yoksul ülkelerin borçlarının 
hafifletilmesi gibi konular masaya 
yatırılacak.

Depremden sadece haftalar sonra 
Marakeş’te yapılacak toplantılarla 
uluslararası topluma “dayanışma” ve 
“karşılaşılan zorlukların üstesinden 
gelmede kararlı olma” mesajı 
verilecek

Uluslararası Para Fonu (IMF) ile Dünya Bankası, küresel 
ekonomik büyümenin zayıf ve belirsizliklerin devam ettiği bir 

dönemde, küresel finansın liderlerini bir araya getirecek.
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Dağlıoğlu, Anadolu Ajansı (AA) 
Finans Masası’nda gündeme ilişkin 
değerlendirmelerde bulundu, soruları 
yanıtladı.

Özellikle 2003’ten sonra Türkiye’deki 
yatırımlara dikkati çeken Dağlıoğlu, ofisin, 
Türkiye’ye doğrudan gelen yatırımların 
artması için çalıştığını dile getirdi.

Dağlıoğlu, Türkiye’nin imajını yatırım 
yapılabilir seviyesine yükseltmek için 
faaliyet gösterdiklerini ifade ederek, 
uluslararası şirketlere Türkiye’de ücretsiz 
danışmanlık hizmeti verip süreçleri 
anlattıklarını söyledi.

Uluslararası doğrudan yatırımların uzun 
vadeli kararlar olduğuna işaret eden 
Dağlıoğlu, şu değerlendirmede bulundu:

“2003 yılı uluslararası yatırımlar için 
kritik bir yıl. Siyasi istikrar buna bir zemin 
sağlıyor. 2003’ten önce Türkiye dünyadaki 
yatırımların ortalama binde 2’sini alan 
bir ülke. 2003’ten sonraki dönemde, bazı 
yıllar yüzde 1,4’e kadar çıkmış, bazı yıllar 
yüzde 1’in altına inmiş ama dünyadan 
ortalama kabaca yüzde 1’lik yatırım payını 
çekiyoruz. Türkiye, 2003’ten bu yana ise 
250 milyar doların üzerinde yatırım çektik. 
Bu yatırımların yüzde 68’ine Avrupa, yüzde 
8 civarına Amerika, yüzde 7’sine Körfez 
ülkeleri ve yüzde 14’üne diğer Asya ülkeleri 
kaynaklık etti.”

Dağlıoğlu, yatırımların sektörel dağılımına 
bakıldığında finansın ciddi bir ağırlığının 
olduğunu belirterek, bu sektörü imalatın 
takip ettiğini anlattı. Dağlıoğlu, imalat 
sektörü içinde ise gıda, kimyasallar ve ilacın 
dikkati çektiğini dile getirdi.

Türkiye’nin dünyanın ilk 10 ekonomisi 
arasında yer alması için doğrudan 
yatırımların önemli olduğunu ve bunu 
dikkate alarak çalıştıklarını belirten 
Dağlıoğlu, “Ülkemizin önemli gündemi 
cari açıkla mücadele edilmesi, istihdam 
oluşturulması, teknolojik dönüşümü 
sağlamak. Biz ülkemizin ekonomik 
faaliyetlerini daha ileri bir seviyeye çekecek 
yatırımları kovalıyoruz.” diye konuştu.

“Türkiye’nin büyümesinde yatırımın payı 
yüksek olacak”

Türkiye’nin hızlı büyüyen bir ülke olduğuna 

işaret eden Dağlıoğlu, bu yılın ilk yarısında 
büyümenin yaklaşık üçte birlik kısmının 
yatırımlardan geldiğini söyledi.

Dağlıoğlu, Türkiye’nin yatırımlarla 
büyümeye devam edeceğini ifade ederek, 
şunları kaydetti:

“Türkiye ihracatı yoğun bir ülke. Hedef 
ülkelerdeki talep yavaşlaması doğrudan 
şirketlerin yatırım programına etki 
edebiliyor. Uzun vadede Türkiye’nin 
büyümesinde yatırımın payının yüksek 
olacağını öngörebiliriz. Orta Vadeli 
Program ile yatırımcıların dikkatini çeken 
bir projeksiyon yapmış olduk. Özellikle 
önümüzdeki dönem için ortaya konan 
hedefler, daha da önemlisi doğrudan 
yatırımcılarımız için yapısal reform 
ajandamız yatırımcıların ilgisini çekiyor. 
Asya ülkeleri şu anda Türkiye’yi çok sık 
ziyaret ediyorlar. Çünkü pandemiyle beraber 
tedarik zincirinin yeniden şekillenmesi, 
artık Avrupa’ya daha yakın bir coğrafya 
fikri kendileri için kritik. Asya ülkelerinin 
alternatif üretim noktaları arayışında 
Türkiye en önemli ülke olarak dikkat 
çekiyor.”

“Körfez ülkelerinin Türkiye’ye ilgisi büyük”

Amerikalı şirketlerin de Türkiye’de 
büyüdüklerine işaret eden Dağlıoğlu, söz 
konusu şirketlerin Türkiye üzerinden 1 
milyar kişiye ulaşabildiklerini anlattı.

Dağlıoğlu, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın ABD ve Körfez ziyaretleri 
sırasında iş dünyası ile birçok görüşmeler 
yapıldığına dikkati çekerek, “Körfez 
ülkelerinin Türkiye’ye büyük bir ilgisi 
olduğunu görüyoruz. Tabii onların yatırım 
stratejileri daha farklılık gösterebiliyor. 
Önümüzdeki dönemde yine Avrupalı 
şirketlerin yatırımlara devam edeceğini 
öngörüyoruz. O yüzden yatırımları tek bir 
coğrafyayla sınırlayamayız. Seçimden 
sonraki dönemde çok büyük markaların 
Türkiye’deki satın alma, birleşmeleri 
duyuruldu. Bu trendin, bu ivmenin 
artarak devam edeceğini görüyoruz. 
Yakın zamanda bazı yatırım haberleri de 
paylaşılacaktır, körfez ziyareti özelinde 
söyleyelim.” diye konuştu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Amerika 
ziyaretinin Birleşmiş Milletler haftası 

kapsamında olduğunu hatırlatan Dağlıoğlu, 
“Elon Musk görüşmesi ilgiyle takip 
edildi. Sonrasında kendisi de bir tweet 
atarak davet edildiği Teknofest’e bu yıl 
katılamadığını, önümüzdeki yıl için katılmayı 
öngördüğünü, burada yatırım ajandasını 
konuşmak istediğini paylaştı.” dedi.

Dağlıoğlu, şirketlerin yatırım ajandalarının 
gizlilik taşıdığına dikkati çekerek, “Biz de 
yatırımcılarımızla çalışırken kendilerine 
her zaman altını çizdiğimiz yüzde 100 
gizlilik ilkesiyle çalışıyoruz. Bu güveni 
sağlamak gerekiyor ki yatırımcılarla beraber 
çalışabilelim.” diye konuştu.

“Dijital çalışmaya daha da ağırlık vereceğiz”

Asya’da, Körfez ülkelerinde ve Avrupa’da 
ofislerinin bulunduğunu belirten Dağlıoğlu, 
“Her zaman güncel tuttuğumuz web 
sitemiz, sosyal medya hesaplarımız, 
ürettiğimiz içerikler ve bu içerikleri 
yatırımcıya ulaştırmak için kullandığımız 
dijital stratejiler var.” ifadesini kullandı.

Dünyada bir sektörle ilgili etkinlik olduğu 
zaman o alanda Türkiye’nin reklamlarını 
dijital mecralar üzerinden yaptıklarını 
bildiren Dağlıoğlu, şunları kaydetti:

“O alanda üretmiş olduğumuz içerikleri 
yatırımcıya ulaştırıyoruz. Her ay ürettiğimiz 
newsletterımız var. Bu, yatırımcılara 
ulaştırılıyor. Bu dijital teknolojiler belki 5 yıl 
önce bu kadar yaygın değildi ama biz son 
dönemde bunları kullanarak ürettiğimiz 
içerikleri geçmişe kıyasla 5-10 katına kadar 
hedef kitleye ulaştırabildiğimizi gördük. Bu 
dijital çalışmaya daha da ağırlık vererek 
devam edeceğiz.”

Dağlıoğlu, dijital iletişimin üçüncü 
boyutu olarak yerelleşebilmenin önemini 
vurgulayarak, “Özellikle Japonya, Güney 
Kore, Çin başta olmak üzere Asya 
ülkelerinde, farklı kültür ve anlayış var, 
orada yerelleşmiş iletişim çalışmaları 
yapıyoruz. Yine belirli ülkelerde Almanya, 
Fransa, İspanya, Körfez ülkeleri gibi onların 
dillerinde, gündemine uygun içerikleri 
geliştirip ulaştırdığımız yerelleşmiş iletişim 
platformlarımız var. Burada gerektiği zaman 
diğer danışman ve üçüncü parti paydaşlarla 
beraber de çalışıyoruz.” dedi.

2003’TEN BU YANA 250 MİLYAR 2003’TEN BU YANA 250 MİLYAR 
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ALINDIALINDI

JPMORGAN: 
İLAVE 

DEVALÜASYONA 
GEREK YOK

Analizlerin Türk lirasının ucuz 
ve rekabetçi olduğuna işaret 
ettiği belirtilen raporda, “Bu 
nedenle yetkililerin rekabetçilik 
kaygılarından ziyade enflasyonla 
mücadele sürecine yardımcı 
olmak için lira istikrarına öncelik 
verebileceğine inanıyoruz. Daha 
da önemlisi, para politikasındaki 
sıkılaştırmanın ardından 
yetkililer, döviz rezervlerinin 
büyümesinden ödün 
vermeden lirayı genel olarak 
istikrarlı tutmayı başardılar” 
değerlendirmeleri yer aldı.

Bloomberg HT’de yer alan 
habere göre TL’de piyasa üzeri 
getiri pozisyonu için temel 
argümanlarının dövizdeki 
daha fazla zayıflamanın şu 
anda enflasyon görünümü 
açısından yararlı olmayacağı, 
ucuz değerlemeler göz önüne 
alındığında rekabet edebilirliğin 
pek endişe yaratmaması 
gerektiği ve sağlanan 
sıkılaştırmanın yetkililerin döviz 
rezervlerini yeniden inşa ederken 
TL’yi sabit tutabileceklerini 
göstermesi olduğunu söyleyen 

analistler bu durumun yüzde 
40’ın üzerindeki ima edilen 
getirilere karşı yeterli bir risk/
getiri oranı sağladığını ifade etti.

Ara ara yükseliş eğilimi

Yine de son dönemde Dolar/
TL’nin ara ara yükseliş eğilimi 
gösterdiğine dikkat çeken 
analistler raporlarında şu 
değerlendirmelere yer verdi:

“Bizce bu durum muhtemelen 
TL’nin geniş gelişen 
piyasalardaki döviz koşullarını 
yansıtması ve TL’deki değer 
kaybının hızının eurodaki 
düşüşle tamamen paralel 
gitmesi yönündeki bir isteği 
yansıtıyor. Negatif bir risk 
ortamında, TL’nin görece güç 
bazında öncelikli olarak daha 
iyi performans göstermesi 
muhtemel. Yerel tahvil getirileri 
keskin bir şekilde yükseldi, 
ancak TL cinsi tahvillerin ‘ucuz’ 
olması için daha fazla düzeltme 
olması gerektiğini düşünüyoruz. 
Şu anda yüzde 26,5-28,5 olan 
seviyelerin adil değerini yüzde 
35,7 civarında görüyoruz.”

Türk Lirası’nın ucuz olduğunu belirten JPMorgan 
ilave devaülasyona gerek olmadığına dikkat çekti. 

Bankanın analisti Anezka Christovova 5 Ekim tarihli 
raporunda, Türk lirası tahvil pozisyonunun “piyasaya 
paralel getiri”, Türk lirası pozisyonunun ise “piyasa 

üzeri getiri” düzeyinde olduğu belirtildi.

Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi Başkanı Dağlıoğlu, 2003’ten bu yana 250 milyar doların üzerinde yatırım 
alındığını belirterek, “Önümüzdeki dönem için ortaya konan hedefler, yapısal reform ajandamız yatırımcıların 

ilgisini çekiyor. Asya ülkeleri şu anda Türkiye’yi çok sık ziyaret ediyorlar. Bu ülkelerin alternatif üretim noktaları 
arayışında Türkiye en önemli ülke olarak dikkat çekiyor” dedi.

“EKONOMİDE 
ÖNCELİK FİNANSMAN 

VE VİZYON DEĞİL, 
İNSAN OLMALI”

Türkiye İnsan Yönetimi 
Derneği’nin (PERYÖN) 
düzenlediği “31. İnsan Odağında 
Yönetim Kongresi yurt içi ve 
yurt dışından alanında uzman 
84 konuşmacı ve iş dünyası 
liderini, 1.500’ü aşkın katılımcıyı 
İstanbul’da buluşturdu.

Lütfi Kırdar Kongre Merkezi’nde 
düzenlenen ve ana teması 
Cumhuriyet’in 100. yılını 
onurlandıracak şekilde “100 
Yüze İnsan” olan kongre, 
PERYÖN’ün Cumhuriyet’in 
100. yılına özel hazırladığı, 
100 yıla imza atmış isimlerin 
fotoğraflarından oluşan bir 

sanal müze gezisine yer veren 
video ile başladı.

Açılışta konuşan PERYÖN 
Yönetim Kurulu Başkanı Ebru 
Taşcı Firuzbay, Cumhuriyetin 
100. yılın verdiği gururla 
kongrenin temasını ‘100 Yüze 
İnsan’ olarak belirlediklerini 
söyledi. Firuzbay, “Bundan 
31 yıl önce kurulan bu hayal 
ile bugüne kadar 1.250 
oturumda, 1.700’ün üzerinde 
konuşmacımızı, yaklaşık 60 bin 
katılımcımızı ağırlamışız, dile 
kolay. Bu ülkenin insanı için 
birlikte üretmeye, öğrenmeye ve 
paylaşmaya devam edeceğiz” 

PERYÖN’ün bu yıl 31’incisini ‘100 Yüze İnsan’ 
temasıyla düzenlediği İnsan Odağında Yönetim 
Kongresi, iş ve insan kaynakları dünyasından 

önemli isimleri buluşturdu. 



4 SANAYİ

4

EKONOMİ GÜNDEMİ
EKONOMİ GAZETESİ 02 Ekim - 15 Ekim 2023

OSTİM, yarım asrı geçen sanayileşme tecrübesini 
dost ve kardeş ülkelerle paylaşıyor. Türk ve İslam 
ülkeleri başta olmak üzere Orta Asya, Orta Doğu, Afrika 
ve Avrupa’da 20’ye yakın ülkeyle tecrübe aktarımı 
konusunda iş birliği yapan OSTİM, son yıllarda Orta 
Asya’daki Türk devletleriyle gerçekleştirdiği iş birliği 
çalışmalarını artırıyor.

OSTİM’in, Özbekistan’ın kamu kurumları ve özel sektör 
temsilcileri ile artan temasları OSTİM modeline olan 
talebi güçlendirdi. Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket 
Mirziyoyev’in de sanayi bölgesi modelinde OSTİM’i 
işaret etmesi, iki ülke arasındaki ticari iş birliklerinin 
geliştirilmesi ve yatırım olanaklarının artırılmasına hız 
verdi.

2022 yılı Ağustos ayında Özbekistan’da inşaat 
sektöründe faaliyet gösteren Akfa Grup şirketi, kamudan 
aldığı Organize Sanayi Bölgesi planlanması ve kurulumu 
ile ilgili iş birliği imkanlarını görüşmek üzere OSTİM’i 
ziyaret etti. 

Bu temasla başlayan çalışma, OSTİM OSB Bölge 
Müdürlüğü ve OSTİM Teknik Üniversitesinin teknik 
değerlendirmeleri ile aynı yıl Ekim ayında OSTİM OSB 
ve Özbekistan Ohangaron Tech Industrial arasında 
imzalanan sözleşme ile resmiyet kazandı. Çalışma tüm 
süreçlerde T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve T.C. 
Taşkent Büyükelçiliği’nin de destekleriyle ilerledi.

Sözleşme imzalandı

OSTİM OSB ile Ohangaron Tech Industrial arasında 
tamamı 500 hektar olan alanın öncelikle 140 hektar’ı 
için; Alanda Uygulamaya Esas Master Planlarının 
hazırlanması-Arazi plankotelerinin yapılarak 
Yağmursuyu, Atıksu, Doğalgaz ve Elektrik Altyapılarına 
ait Projelendirmelerinin Yapılması, OSB Kanun 
Çalışması ve OSB yönetimi ve idari işler alanında 
Sürekli Danışmanlık ve Bakır Sektörü Fizibilite Raporu 
Hazırlanması başlığı altında sözleşme imzalandı.

“Çalışmayı yaygınlaştırmak istiyoruz”

OSTİM OSB Bölge Müdürü Adem Arıcı, sözleşme 
sürecine ilişkin bilgiler aktardı. Gerçekleştirdikleri 
Özbekistan seyahati kapsamında protokolün detaylarına 
ilişkin yerinde incelemelerde bulunduklarını ve ihtiyaçları 
tespit ettiklerini kaydeden Arıcı, “Birlikte çalışmaya 
başladıktan sonra çok güzel işler ve projeler yapacağız. 
Bundan sonra da sadece o bölgede kalmak istemiyoruz; 
birlikte yaptığımız bu çalışmayı yaygınlaştırmak 
istiyoruz.” dedi.

“Bütün ekibimizle yüreğimizi koyuyoruz”

OSTİM Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Aydın, 
sözleşmenin gönülleri bağlayan bir nitelik taşıdığına 
işaret etti. Aydın, şu düşünceleri paylaştı: 

“Bir süredir üzerinde çalıştığımız ve arkadaşlarımızın 
yerinde incelediği, bizim de daha önceden gittiğimiz 
Özbekistan’da bu güzel projenin hayata geçmesi 
bizim için değerli. Kurumlarımız arasındaki bu iş 
birliğinin hayırlı olmasını Cenab-ı Hak’tan niyaz 
ediyorum.  Bu protokol, sadece ekonomik karşılığı 
olan bir protokol değil; aynı zamanda gönüllerimizi de 
birbirine bağlayacak, kurumlarımız arasındaki ilişkileri 
geliştirecek ve Özbek dostlarımızla daha farklı alanlara 
taşımak için bir başlangıç olacak. Biz bu işe, bütün 
ekibimizle yüreğimizi koyarak güzel bir iş çıkarma 
niyetiyle protokolü imzalıyoruz.

” Ohangaron Tech Industrial adına sözleşmeyi 
imzalayan Genel Müdür Jamshid Khidoyatov da iş 
birliğinin sözleşme aşamasına gelmesinin kendileri için 
çok önemli olduğunu belirterek, “İnşallah bu başlangıç 
olacak. İki ülkenin iş birliğine katkı vermesini temenni 
ediyorum.” ifadelerini kullandı.

Süreç hızlandı

Sözleşme imzalanmasının ardından hızlanan süreç 
kapsamında OSTİM teknik heyeti 2022 yılı Kasım 
ayında Özbekistan’da kamu kurum ve kuruluşlarıyla 
çalışmalarını başlattı. T.C. Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığından uzmanlar, OSTİM OSB Bölge Müdürlüğü 
teknik yöneticileri, OSTİM Teknik Üniversitesi ve Fırat 
Üniversitesi akademisyenleri Özbekistan’daki teknik 
çalışmaların yapılması ile ilgili ülkedeki kurum ve 
kuruluşlarla da yakın temas halinde yoğun bir çalışma 
gerçekleştirdi.

OSTİM OSB Bölge Müdürü Adem Arıcı, Özbekistan 
çalışmaları kapsamında T.C. Taşkent Büyükelçisi Dr. 
Olgan Bekar’ı da ziyaret ederek bilgilendirdi. Çalışma ile 
ilgili memnuniyetini dile getiren Dr. Olgan Bekar, projenin 
yaygınlaştırılması için destek vereceğini kaydetti.

Ohangaron Tech’den teknik ziyaret

Sözleşme kapsamında yürütülen çalışmalarla 
birlikte Ohangaron Tech Industrial yöneticileri, teknik 
incelemeler yapmak üzere OSTİM’i yeniden ziyaret etti. 
2023 yılı Ocak ayında yeniden OSTİM’i ziyaret eden 
Ohangaron Tech yöneticileri, OSTİM’in çatısı altında 
faaliyet gösteren sektörel kümelenmeleri, OSTİM Dış 
Ticaret Koordinatörlüğü, OSTİM OSB Dijital Dönüşüm 
Ofisi, Ostim Teknik Üniversitesi, Ostim Teknopark A.Ş., 
Ostim Endüstriyel Yatırımlar ve İşletme A.Ş., OSTİM 
OSB Teknik Koleji ve KOSGEB OSTİM Müdürlüğü’nden 
çalışmalarıyla ilgili bilgiler aldı.

OSTİM’li yatırımcılara Özbekistan tanıtıldı

Özbekistan Ohangaron Tech Industrial Genel Müdürü 
Jamshid Khidoyatov ve beraberindeki heyet, OSTİM 
programları kapsamında bölgedeki yatırımcılarla OSTİM 
OSB Konferans Salonu’nda düzenlenen programda bir 
araya geldi. 

OSTİM OSB Bölge Müdürü Adem Arıcı, yatırımcılara, 
Ohangaron ve OSTİM arasında imzalanan iş birliği 
sözleşmesi kapsamında yürütülen çalışmaları aktardığı 
etkinlikte,  Ohangaron Tech Industrial Genel Müdürü 
Jamshid Khidoyatov ülkesindeki yatırım fırsatları 
hakkında yatırımcıları bilgilendirdi. Enerji, kauçuk, bakır 
gibi çeşitli alanlarda faaliyet gösteren yatırımcılar, 
Khidoyatov’dan Özbekistan’daki yatırım mevzuatları ve 
pazar imkanları hakkında bilgiler aldı.

Çalışma 7 ayda tamamlandı; inşaatlar başladı

31 Ekim 2022’de OSTİM OSB Özbekistan Ohangaron 
Tech Industrial arasında imzalanan “Plan, Proje ve 
Sürekli Danışmanlık” sözleşmesi kapsamında yoğun 
bir çalışmayla 7 ayda tamamlanarak 2023 yılı Mayıs 
ayında 140 hektarlık sanayi bölgesinde yer tahsisleri 
tamamlandı, yatırımlar yükselmeye başladı. Bölgede 
Aralık ayında üretime geçilmesi hedefleniyor.

OSTİM’in Özbekistan’daki çalışmaları genişliyor

OSTİM’in çalışmalarından duyulan memnuniyet 
yeni talepleri beraberinde getirdi. Özbekistan’da yeni 
bölgelerin oluşturulması, yönetiminin ve işletmesinin 
OSTİM tarafından yapılmasına yönelik çalışmalar devam 
ediyor. 

Buna yönelik 2022 Temmuz ayında ülkede yeni sanayi 
bölgelerinin de OSTİM modeli ile kurulmasına ilişkin 
talepleri görüşmek üzere OSTİM OSB Yönetim Kurulu 
Başkanı Orhan Aydın, OSTİM OSB Bölge Müdürü Adem 
Arıcı ve OSTİM Endüstriyel Yatırımlar ve İşletme A.Ş. 
Genel Müdürü Abdullah Çörtü, Özbekistan’da Taşkent 
Vali Yardımcısı Sharof D. Rakhmanov ile bir araya geldi. 

Yeni çalışma başlıklarının belirlendiği toplantıda 
bu başlıklara yakın zamanda yoğunlaşılacağı ve iş 
birliklerinin artırılacağı konusunda görüş birliğine varıldı.

OSTİM-Özbekistan Ticari Heyet Programı  

OSTİM Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü KOSGEB 
desteğiyle 5-11 Haziran 2023 tarihleri arasında 
Özbekistan’a ticari heyet programı düzenledi. Program 
kapsamında 38 firma ve kamu kurumu yetkilileri, 
Taşkent, Semerkant ve Buhara’da Özbekistanlı iş 
insanları ve kamu kurumlarıyla ikili iş birliği görüşmeleri 
gerçekleştirdi. Heyet ayrıca Özbekistan’ın tarihi ve kültür 
merkezlerini de ziyaret etti.

OSTİM OSB Bölge Müdürlüğü’nün organizasyonu ile 
gerçekleşen programa, OSTİM Teknik Üniversitesi ve 
Fırat Üniversitesi Akademisyenleri, Ostim Teknopark 
yöneticileri ve OSTİM’li firmalarından oluşan OSTİM 
Heyetine, Ankara Kalkınma Ajansı yönetici ve uzmanları, 
KOSGEB OSTİM Hizmet Müdürlüğü yönetici ve 
uzmanları eşlik etti.

OSTİM heyeti Özbekistan programı kapsamında Türkiye 
Cumhuriyeti Özbekistan Büyükelçi Dr. Olgan Bekar, 
Semerkant Vilayet 1. Vali Yardımcısı Feruz Abilov, 
Semerkant Yerel Sanayiden Sorumlu Vali Yardımcısı 
Nozir İbragimov, Buhara Vali Yardımcısı Asadov 
Rizo Raupovich, Türkiye Cumhuriyeti Semerkant 
Başkonsolosu Salih Caner, Özbekistan Ticaret Sanayi 
Odası 1. Başkan Yardımcısı İslam Jasimov, Semerkant 
Sanayi ve Ticaret Odası Başkanı Jasur Şodiev, Buhara 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı G’ulomov Ahrar 
Aminovich, DEİK Türk-Özbek İş Konseyi Başkanı Özgür 
Onur Özgüven, Türk-Özbek İş İnsanları Derneği Başkanı 
Davut Azmi Erbaş,  ile bir araya geldi.

Taşkent ikili iş birliği görüşmeleri

OSTİM-Özbekistan Ticari Heyet Programı kapsamında 
Özbekistan’ın başkenti Taşkent’te 38 firma ve kamu 
kurumu yetkilileri Özbekistanlı iş insanlarıyla ikili iş 
görüşmeleri gerçekleştirdi.

Özbekistan’dan 100’e yakın firmanın katıldığı etkinliğin 
açılışında OSTİM OSB Dış Ticaret Koordinatörü Esma 
Akyüz program hakkında katılımcılara bilgi verdi. OSTİM 
OSB Bölge Müdürü Adem Arıcı da yaptığı konuşmada 
OSTİM hakkında bilgi vererek, OSTİM OSB’nin 
Özbekistan Ohangaron Tech Industrial ile yürüttüğü OSB 
kurulumu çalışmalarını anlattı.

Türkiye Cumhuriyeti Özbekistan Büyükelçi Olgan Bekar, 
Özbekistan Ticaret Sanayi Odası 1. Başkan Yardımcısı 
İslam Jasimov, DEİK Türk-Özbek İş Konseyi Başkanı 
Özgür Onur Özgüven, Türk-Özbek İş İnsanları Derneği 
Başkanı Davut Azmi Erbaş da iş insanlarına hitap ederek 
iki ülke arasındaki Türkiye ile iş birliklerinin Özbekistan’ın 
kalkınmasındaki rolüne dikkat çektiler.

Semerkant ikili iş birliği görüşmeleri

OSTİM heyeti Semerkantlı iş insanlarıyla ikili iş birliği 
görüşmeleri gerçekleştirdi. Ticari Heyet Programı 
kapsamında Semerkant’ta temaslarda bulunan 
OSTİM heyeti; Semerkant Valiliği, Türkiye Cumhuriyeti 
Semerkant Başkonsolosluğu ve Semerkant Sanayi ve 
Ticaret Odası’nın koordinasyonunda ikili Semerkantlı iş 
insanlarıyla ikili iş birliği görüşmeleri gerçekleştirdi.

Programa, Semerkant Vilayet 1. Vali Yardımcısı Feruz 
Abilov, Türkiye Cumhuriyeti Semerkant Başkonsolosu 
Salih Caner, Semerkant Yerel Sanayiden Sorumlu Vali 
Yardımcısı Nozir İbragimov, Semerkant Sanayi ve Ticaret 
Odası Başkanı Jasur Şodiev de katıldı.

OSTİM Heyeti, Semerkant Onkoloji ve Radyoloji Devlet 
Hastanesinde Başhekim Firdavs G’ayratovich ve 
MedExpert Hastanesi Başhekimi Hamdamov Nozim 
Sayfidinovich ile görüşülerek ürün ve hizmetleri 
hakkında bilgi verdi. Görüşmelere Semerkant Valiliği İl 
Sağlık Müdür Yardımcısı Jamshed Jiyanov da eşlik etti.

Buhara ikili iş birliği görüşmeleri

OSTİM Heyeti, Buhara Vali Yardımcısı Asadov Rizo 
Raupovich’i ziyaret etti. Ziyarette OSTİM OSB Bölge 
Müdürü Adem Arıcı, Vali Yardımcısı’na OSTİM hakkında 
bilgi verdi.

OSTİM, Özbekistan Ticari Heyet Programı kapsamında 
ticari temaslarını Buhara’da sürdürüyor. OSTİM’li iş 
insanları, Buhara Ticaret ve Sanayi Odası, Buhara Valiliği 
Agro Serbest Ekonomi Bölgesi ve Buharalı iş insanlarının 
katılımıyla gerçekleşen ikili iş birliği görüşmelerinde; 
tekstil, tarım, turizm, makine ve sanayi alanında sektör 
temsilcileri ile bir araya geldi.

Programın açılışında konuşan Buhara Valiliği Agro 
Serbest Ekonomi Bölgesi Müdürü Tilloev Furkat 
Farkhodovich, Buhara’nın konumu ve altyapısı ile 
Özbekistan’da yatırımda ilk sırada yer aldığını kaydetti. 
Şehirde iki sanayi bölgesi bulunduğunu vurgulayan 
Farkhodovich, Türk iş insanları için de sanayi bölgesi 
açma teklifinde bulundu. Türkiye, Buhara’daki yatırımcı 
ülkeler arasında 3. sırada yer alıyor.

OSTİM OSB Bölge Müdürü Adem Arıcı programda, 
OSTİM hakkında bilgi verdi. Ticari girişimlerin yanında 
Özbekistan’da OSTİM modelini uygulamayla ilgili 
çalışmaları da anlatan Arıcı, ikili iş birliklerini geliştirmek 
için çalışmaya devam ettiklerini söyledi. Buhara Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanı G’ulomov Ahrar Aminovich, 
Buhara’daki yatırım fırsatlarına dikkat çekerek, iki ülke 
arasındaki ticaret hacminin artırılmasındaki potansiyele 
işaret etti.

Büyükelçi Agzamhocaev’den OSTİM’e Teşekkür Belgesi

Özbekistan Ankara Büyükelçisi Alişer Agzamhocaev, 
OSTİM’in Özbekistan’daki çalışmaları ve iki ülke 
ilişkilerinin gelişimine sunduğu katkılardan dolayı OSTİM 
Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Aydın’a Teşekkür Belgesi 
takdim etti. OSTİM OSB Yönetim Kurulu Başkanı Orhan 
Aydın ve OSTİM OSB Müdürü Adem Arıcı, Özbekistan 
Ankara Büyükelçisi Alişer Agzamhocaev’i ziyaret etti. 
OSTİM OSB Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Aydın, Türk 
ve İslam dünyasının kalkınmasına katkı sağlamak 
amacıyla OSTİM’in tecrübesi’nin 20’den fazla ülkeyle 
paylaştıklarını anlattı. Aydın, Özbekistan’ın başkenti 
Taşkent’te Ohangaron Sanayi Bölgesi’nin tasarım 
ve yönetiminde danışmanlık verdiklerini belirterek, 
“Özbekistan’a ilgimiz daha da arttı. Yeniden bir OSB 
kurulması konusunda Taşkent Valimize sunum yaptık.” 
dedi.

“OSTİM’in tecrübesi olmazsa olmaz”

Özbekistan Ankara Büyükelçisi Alişer Agzamhocaev, 
OSTİM’i yakından tanıdığını belirterek, Özbekistan’dan 
gelen heyetlerle OSTİM’i mutlaka ziyaret ettiklerini 
söyledi. Türkiye’nin OSB tecrübesine dikkat çeken 
deneyimli diplomat şunları söyledi: “OSTİM’in tecrübesi 
bizim için çok önemli. Cumhurbaşkanımızın OSTİM 
modeliyle sanayi bölgesi kurulması talebi var. OSTİM’in 
tecrübesi ve danışmanlığı bizim için olmazsa olmaz. 
Sizinle ilişkilerimizi pekiştirmek daha sık bir araya 
gelmek istiyoruz. Sizin tecrübeleriniz, birikimleriniz 
bizim için önemli. Yıl sonuna kadar Özbek-Türk iş 
birliği forumu düzenlemek istiyoruz. Katılımınız bizi çok 
memnun edecek.” Büyükelçi Agzamhocaev, OSTİM’in 
Özbekistan’daki çalışmaları ve iki ülke ilişkilerinin 
gelişimine sunduğu katkılardan dolayı OSTİM Yönetim 
Kurulu Başkanı Orhan Aydın’a Teşekkür Belgesi takdim 
etti.nOSTİM Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Aydın da 
Büyükelçiye, ABD’li yazar S. Frederick Starr tarafından 
kaleme alınan, Orta Asya’nın bilim ve teknolojide 
dünyaya mal olmuş gelişiminin anlatıldığı “Kayıp 
Aydınlanma – Arap Fetihlerinden Timur’a Orta Asya’nın 
Altın Çağı” kitabını hediye etti.

OSTİM OSB ile Özbekistan Ohangaron Tech Industrial arasında imzalanan Master Planlarının ve Altyapı Projelerinin hazırlanması, OSB yönetimi ve idari işler alanlarında Sürekli 
Danışmanlık Anlaşması kapsamında OSTİM tarafından planlanan 140 hektarlık sanayi bölgesinde yatırımlar yükselmeye başladı. Bölgede Aralık ayında üretime başlanması hedefleniyor. 

Özbekistan’da yeni bölgelerin oluşturulması, yönetiminin ve işletmesinin OSTİM tarafından yapılmasına yönelik çalışmalar devam ediyor.

OSTİMOSTİM MODELİ  MODELİ ÖZBEKİSTANÖZBEKİSTAN’DA YÜKSELİYOR’DA YÜKSELİYOR
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Bakan Kacır, 74. Uluslararası Uzay 
Kongresi’ne (IAC) katılmak üzere 
bulunduğu Azerbaycan’da, Bilişim Vadisi 
Bakü’yü ziyaret etti.

Çalışmalar hakkında bilgi alan Bakan 
Kacır, Bilişim Vadisi Bakü’ye yeni katılan 
Ordulu Teknoloji, Saha İSTANBUL ve 
Havelsan şirketlerinin açılışını yaptı.

Kacır, yaptığı açıklamada, Azerbaycan’ın 
da tıpkı Türkiye’deki gibi araştırma, 
geliştirme ve inovasyon ekosistemini 
büyütmesinin, yüksek teknoloji üreten 
ülkeler arasında yer almasının kendilerini 
mutlu ettiğini söyledi.

Hem iki ülke arasındaki iş birliğini 
güçlendirebilmek hem Azerbaycan’daki 
genç, dinamik ve yetkin insan 
kaynağından en etkin şekilde Türkiye’nin 
ve Azerbaycan’ın istifade etmesini 

sağlayabilmek adına Bilişim Vadisi’nin 
Türkiye dışındaki ilk kampüsünü 
Azerbaycan’da açtıklarını belirten Bakan 
Kacır, şöyle konuştu:

“Memnuniyetle görüyorum ki bu adımımız 
her iki ülke tarafından da, iki ülkenin 
ekosistemleri tarafından da büyük bir 
teveccühle karşılandı. İlk aylarından 
itibaren pek çok Türk ve Azerbaycan 
şirketi Bilişim Vadisi’nde yer almak 
arzusu taşıdı. Şimdiden 20 firma burada 
araştırma geliştirme ofislerini açmış 
durumda. Bu ofisler Bilişim Vadisi’nin 
Türkiye’deki faaliyetleriyle eş değer 
düzeyde hizmet görüyor olacaklar. 
Araştırma ve geliştirme çalışmaları tıpkı 
Türkiye’deki Bilişim Vadisi kampüslerinde 
yürütülen süreçlerde olduğu gibi takip 
edilecek ve desteklenecek.”

Bilişim Vadisi Bakü tarafından eylülde 
oyun geliştirme kampı düzenlendiğini 
ve kampın büyük ilgi gördüğünü 
hatırlatan Kacır, “Önümüzdeki dönemde 
dijital teknoloji alanlarında, mobilite 
teknolojilerinde, savunma sanayiyle 
ilişkin teknolojilerde, haberleşme 
teknolojilerinde, oyun teknolojilerinde 
buradaki şirketlerin çok önemli araştırma, 
geliştirme ve inovasyon çalışmalarına 
imza atacağını ümit ediyoruz. Biz 
can Azerbaycan’ın yanında olmaya 
Azerbaycan’a destek sunmaya devam 
edeceğiz. Arzu ediyoruz ki milli teknoloji 
hamlesi rüzgarı İstanbul’da, Ankara’da, 
İzmir’de estiği gibi Bakü’de de çok 
kuvvetli bir şekilde esmeye devam etsin.” 
ifadelerini kullandı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, ziyaret ettiği Bilişim Vadisi Bakü’ye yeni katılan 
şirketlerin açılışını yaptı.

BİLİŞİM VADİSİ BAKÜ’YE ZİYARETBİLİŞİM VADİSİ BAKÜ’YE ZİYARET

Vakıftan yapılan açıklamaya göre, teknoloji 
geliştiren bir Türkiye hedefiyle önemli 
projelere imza atan T3 Vakfı, “Özdemir 
Bayraktar Milli Teknoloji Burs Programı” 
ile toplam 5 bin öğrenciye burs desteği 
verecek.

Program kapsamında “Yükselen Yıldız 
Burs Programı”, “Eğitmen-Mentor Burs 
Programı”, “Eğitim Desteği Burs Programı” 
ve “Sen Geleceksin Diye Burs Programı” 
olmak üzere 4 farklı destek programı ile 
ortaokul, lise ve üniversite öğrencilerine 
burs imkanı sağlanacak.

Başvuruların başladığı burs programına 1 
Kasım’da başvurular sona erecek.

T3 Vakfı’nın her eğitim döneminde 
Türkiye’nin yerli ve milli teknoloji hamlesine 
katkı sağlamayı hedefleyen gençleri 
buluşturan ve öğrencilere sunulan burs 
programları bu yıl da “Milli Teknoloji 
Hamlesi”nin öncü ismi merhum Özdemir 
Bayraktar adına gerçekleştirilmeye devam 
ediyor.

Gençlerin teknoloji geliştirme süreçlerine 
katılmasını sağlayan T3 Vakfı, öğrencilerin 
proje ve faaliyetlerini desteklediği “Özdemir 
Bayraktar Milli Teknoloji Burs Programı” 
ile 5 bin öğrencinin TEKNOFEST’te gönüllü 
olarak görev alma, kamplar, geziler, 
özel eğitimlere katılma ve T3 Vakfı’nın 
çalışmalarında yer alma gibi pek çok özel 
fırsatları da sunuyor.

Yarışmalar için desteklenen takımlara 
mentorluk yapma imkânı

Dört farklı destek programı olan burs 
programında İstanbul genelinde lisans 
ve lisansüstü öğrencilerin başvurabildiği 
“Yükselen Yıldız Burs Programı” ile 
katılımcılara sağlanan özel eğitim 
imkanları sayesinde kişisel, akademik 
ve kariyer gelişimlerine katkı sağlanıyor. 
Başta TEKNOFEST olmak üzere T3 Vakfı 
bünyesindeki projelerde yer alma fırsatı 
sunulan 100 öğrenciye 10 ay boyunca 
devam edecek program kapsamında aylık 3 
bin TL burs desteği verilecek.

T3 Vakfı tarafından hayata geçirilen 
DENEYAP Teknoloji Atölyeleri’nde 
öğrencilere eğitmenlik yapma ve yarışmalar 
için desteklenen takımlara mentorluk 
yapma imkânı da sunulan “Eğitmen-Mentor 
Burs Programı” ile katwwılımcıların yetkin 
oldukları alanlarda gelişmelerine katkı 
sağlanıyor.

Türkiye’nin 81 ilinde bulunan DENEYAP 
Teknoloji Atölyeleri’nde öğrencilere 
eğitmenlik, takımlara mentorluk yapma ve 
psikososyal gelişimlerini takip etme imkanı 
tanınarak öğrenciler arasında besleyici 
bir döngü oluşturulması hedeflenen 
Eğitmen-Mentor Burs Programına lisans ve 
lisansüstü öğrenciler başvuru yapabiliyor.

T3 Vakfı’nın tüm illerdeki sorumluları ile 
birebirde çalışma fırsatı

Burs programı dahilinde 720 kişiye 10 ay 
boyunca 3 bin TL burs desteği sağlanacak.

Türkiye genelinde ortaokul, lise veya 
üniversitede öğrenim gören öğrencilerin 

başvurabildiği “Eğitim Desteği Burs 
Programı” ile de 3 bin 880 öğrenciye 10 
ay boyunca aylık 2 bin TL burs desteği 
sağlanacak. 

İhtiyaç sahibi öğrencilere eğitim desteği 
sağlanması ve daha fazla gencin vakıf 
projelerine dahil edilmesi amaçlanan 
programın içeriğinde akran eğitimleri, 
illerdeki ağların güçlendirilmesine yönelik 
vakıf tanıtım buluşmaları, T3 Vakfı’nın tüm 
illerdeki sorumluları ile birebirde çalışma 
fırsatı yer alıyor.

“Özdemir Bayraktar Milli Teknoloji 
Burs Programı”na yeni dahil olan “Sen 
Geleceksin Burs Programında” ise Türkiye 
genelinden toplam 300 lisans öğrencisine 
10 ay boyunca aylık 2 wbin 500 TL burs 
imkanı sunulacak. 

Bu program kapsamında bursiyerler vakfın 
81 ilde yürüttüğü projelere katkı sağlarken, 
görev bazlı proje geliştirmeye, araştırma 
yapmaya ve sürecin yönetilmesine destek 
olacak.

Özdemir Bayraktar Millî Teknoloji Burs 
Programı ile “Milli Teknoloji Hamlesi”nin bir 
parçası olmak isteyen tüm ortaokul, lise ve 
ön lisans, lisans ve lisansüstü öğrencilerinin 
başvuruları 1 Kasım’a kadar devam edecek. 
Katılımcılar programı oluşturulan linkler 
üzerinden detaylı inceleyerek başvuruda 
bulunabilecek. Burs programından kabul 
alan öğrenciler, çalışmalara ortak olacak

Burs programından kabul alan öğrenciler, 
teknolojinin farklı alanlarında Türkiye’nin 
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Geleceğini Kuran Genç Kadınlar 
Hibe Programı kapsamında, 
Başkent Sanayicileri Derneği 
(BASAD)’nin proje başvuru 
sahibi olduğu “Sanayide 
NEET Kadınlar Projesi” 
desteklenmeye hak kazandı.

Ankara’da 18-29 yaş grubunda 
ne eğitimde ne istihdamda yer 
alan (NEET) genç kadınların 
CNC, endüstriyel otomasyon 
ve kaynakçılık alanında 
alacağı mesleki eğitim yoluyla 
sanayideki istihdam paylarını 
artırmayı amaçlıyor.  Ankara 
Büyükşehir Belediyesi, Polatlı 
Belediyesi, İŞKUR, Başkent 
OSB, Hacettepe Üniversitesi 
Başkent OSB Teknik Bilimler 

MYO, Başkent OSB Mesleki 
ve Teknik Anadolu Lisesi 
ve ANGİKAD iş birliği ile 
gerçekleştirilecek olan proje 
örnek bir istihdam modeli 
olması amaçlanmaktadır.

Projeye ilişkin yapılan 
açıklamada “Başkent OSB 
olarak,  “Sanayide NEET 
Kadınlar Projesi”nin Başkent 
OSB’de uygulanması için 
bizlere fırsat yaratan Aile ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı, Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı (UNDP) 
ve Sabancı Vakfı’na teşekkür 
ederiz” diye belirtildi.

2022 Yılı Başkent Organize Sanayi Bölgesi 
faaliyet planına göre 400 firmada 19.490 
kişi istihdam edilmektedir. Bölgemizdeki 

istihdamın yaklaşık %30’unu kadınlar 
oluşturmaktadır. Bu payı artırmak için 

önemli bir adım attık.

Türkiye Teknoloji Takımı (T3) Vakfı, “Özdemir Bayraktar Milli Teknoloji Burs Programı” kapsamında 4 farklı 
destek programı ile 5 bin öğrenciye burs imkanı tanıyacak.
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22 - 26 EKİM 2024
İSTANBUL FUAR MERKEZİ

SAVUNMA HAVACILIK VE 
UZAY SANAYİ FUARI

Destekleriyle

T.C.  SANAYİ VE TEKNOLOJİ
BAKANLIĞI

T.C. İÇİŞLERİ
BAKANLIĞI

T.C. DIŞİŞLERİ
BAKANLIĞI

T.C. MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI 
GENELKURMAY BAŞKANLIĞI

T.C. MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI 
KARA KUVVETLERİ KOMUTANLIĞI

T.C. MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI 
DENİZ KUVVETLERİ  KOMUTANLIĞI

T.C.  MİLLÎ SAVUNMA 
BAKANLIĞI

İSTANBUL
SANAYİ ODASI

T.C. İÇİŞLERİ  BAKANLIĞI 
EMNİYET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

T.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 
SAHİL GÜVENLİK  KOMUTANLIĞI 

T.C. İÇİŞLERİ BAKANLIĞI 
AFET VE ACİL DURUM 

YÖNETİMİ BAŞKANLIĞI

T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ  BAKANLIĞI 
TÜRKİYE UZAY AJANSI

T.C. MİLLÎ SAVUNMA BAKANLIĞI 
HAVA KUVVETLERİ  KOMUTANLIĞI

T.C. İÇİŞLERİ  BAKANLIĞI 
JANDARMA GENEL KOMUTANLIĞI

BU FUAR 5174 SAYILI  KANUN GEREĞİNCE TOBB (TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ) 
DENETİMİNDE DÜZENLENMEKTEDİR
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